
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 83 Del 02-11-2022

Oggetto: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI
PERSONALE DI CUI ALLE CIRCOLARI DELL'AGENZIA PER LA COESIONE PER E
LA CONSEGUENTE STIPULA DI CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO.
APPROVAZIONE AVVISI.

Vista la Circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale di cui al registro ufficiale  0015001 del
19/07/2022 con oggetto "Indicazioni per l’applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile
2022 n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n.79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" e le linee giuda per il conferimento degli
incarichi di lavoro autonomo allegate,  gli enti destinatari sono stati autorizzati a procedere alla selezione
delle risorse umane e alla conseguente stipula di contratti di lavoro autonomo con soggetti in possesso di
professionalità tecnica;

Vista la successiva circolare dell'Agenzia  per la Coesione Territoriale  Bis 21701 del  07/10/2022;

Che il Comune di Avola è stato destinatario dei risorse per la selezione di  N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DI  PERSONALE NON DIRIGENZIALE  e di N. 1 (UNO) FUNZIONARIO ESPERTO
TECNICO (FT) CON COMPETENZA IN MATERIA DI SUPPORTO E PROGETTAZIONE TECNICA, ESECUZIONE DI
OPERE E INTERVENTI PUBBLICI DI GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO
IL COMUNE DI AVOLA;
he il Comune di Avola è stato destinatario di una figura di funzionario esperto  FG( Gestione
rendicontazione e Controllo);

Che il Comune di Avola aveva proceduto all'assunzione del personale come comunicato dall'Agenzia con la
conseguente sottoscrizione del Contratto in data 02/11/2021;

Che questo Ente a seguito delle dimissioni del soggetto titolare dell'incarico a far data dal 10/09/2022, ha
l’esigenza di reclutare personale in possesso delle professionalità correlate agli interventi previsti dalla
politica di coesione dell'Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027,
così come previsto dal richiamato comma 179 dell'art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n.178 e nello
specifico della figura richiesta da questo avviso pubblico;

Che con  la nota, 07/10/2022 trasmessa con pec acquisita al protocollo 41551, l'ente è stato informato ed
autorizzato a procedere ad avviare le procedure di selezione in autonomia per la sostituzione del soggetto".

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG - Determinazione n. 83 del 02-11-2022
Pag. 1



Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 96 del 26/10/2022 con la quale si dà mandato al Capo Settore 1
di provvedere a disporre tutti gli atti conseguenti per la indizione della selezione secondo le linee
guida dell'Agenzia per la Coesione .

Viste le linee guida  e gli schemi di contratto predisposti dall'agenzia  per la Coesione Territoriale;

Visti gli schemi di avviso aventi ad oggetto:

-DI SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO DI ESPERTO IN PROGETTAZIONE TECNICA (FT), ESECUZIONE DI OPERE E INTERVENTI PUBBLICI
E GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA.(senior)

-DI SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO DI ESPERTO IN PROGETTAZIONE TECNICA (FT), ESECUZIONE DI OPERE E INTERVENTI PUBBLICI
E GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA.(Junior)

-DI SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO FUNZIONARIO ESPERTO  FG( GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO) CON COMPETENZA
IN MATERIA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO DI OPERE E INTERVENTI
PUBBLICI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA

Visto lo Statuto Comunale; Visto il vigente Regolamento di Contabilità; Dato atto che in capo allo
scrivente non sussiste conflitto di interesse;

PROPONE

Per le ragioni esposte in premessa:

Di indire le seguenti selezioni:1.

-SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO DI ESPERTO IN PROGETTAZIONE TECNICA (FT), ESECUZIONE DI OPERE E INTERVENTI PUBBLICI
E GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA.(senior)

-SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO DI ESPERTO IN PROGETTAZIONE TECNICA (FT), ESECUZIONE DI OPERE E INTERVENTI PUBBLICI
E GESTIONE DEI PROCEDIMENTI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA.(Junior)

-SELEZIONE PER ESAME COMPARATO  DI UNA UNITA’ DI PERSONALE  CON CONTRATTO DI LAVORO
AUTONOMO FUNZIONARIO ESPERTO  FG( GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO) CON COMPETENZA
IN MATERIA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO DI OPERE E INTERVENTI
PUBBLICI LEGATI ALLA LORO REALIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI AVOLA

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG - Determinazione n. 83 del 02-11-2022
Pag. 2



Di approvare gli  schemi di avviso informativo e di domanda , allegati al presente2.
provvedimento per farne parte integrante ed inscindibile;

3. Di pubblicare gli avvisi informativi e lo schema di domanda di cui in parola, all’Albo3.
Pretorio del Comune di Avola nonché sul sito web istituzionale dell’Ente per giorni trenta
consecutivi dalla data di pubblicazione;

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Macauda Carmelo

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 02-11-2022

Il Capo Settore

Geom. Macauda Carmelo
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG - Determinazione n. 83 del 02-11-2022
Pag. 3



Geom. Macauda Carmelo

Registro Atti di determinazione del SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E
PADG
ATTO N. 83 del 02-11-2022

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’anno  duemilaventidue, il giorno  due del mese di novembre in Avola e nel proprio Ufficio sito
in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Geom. Macauda Carmelo
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG - Determinazione n. 83 del 02-11-2022
Pag. 4



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 02-11-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga pubblicata
all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO SETTORE
Geom. Macauda Carmelo
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 1 GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E PADG - Determinazione n. 83 del 02-11-2022
Pag. 5


